



اخبار



۹۰ درصد جایگاه‌ها به کارت سوخت متصل شدند

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از اتصال ۹۰ درصدی جایگاه‌ها به کارت سوخت خبر داد. جعفر سالاری نسب گفت: با تلاش شبانه‌روزی و پرتلاش در شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی و مجموعه وزارت نفت توانستیم در ساعات اولیه هک سامانه وارد عمل شویم.

او گفت: همچنین در حال حاضر در سراسر کشور امکان سوخت‌گیری با کارت سوخت به عدد ۹۰ درصد رسیده است و سوخت‌گیری روال عادی دارد.

افزایش ۵۶ درصدی تولید انرژی برقی‌ها

حجم آب ورودی و خروجی مخازن سد‌های کشور در پایان آبان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته به‌طور میانگین به ترتیب ۱۱،۴ درصد و ۳۰،۸ درصد افزایش یافته است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، براساس جدیدترین گزارش ماهانه صنعت آب و برق منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۴۰۲، حجم آب ورودی به سد‌های مخزنی در پایان آبان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱،۴ درصد افزایش یافته و نیز حجم آب موجود و خروجی مخازن سد‌های کشور در همین بازه زمانی به ترتیب ۹،۸ درصد و ۳۰،۸ درصد افزایش یافته است.

این گزارش همچنین حاکی است در بازه زمانی مذکور تولید انرژی نیروگاه‌های برقی‌ها بیش از ۵۶ درصد افزایش یافت.

نکته دیگر اینکه تولید انرژی نیروگاه‌های برقی‌ها در ماه جاری (۵۲۸ گیگاوات ساعت) نسبت به ماه گذشته (۸۴۳ گیگاوات ساعت)، ۳۷،۴ درصد کاهش داشته است. استفاده از انرژی‌های پاک از جمله انرژی خورشیدی، انرژی بادی، انرژی زیست توده و انرژی برقی‌ها می‌تواند با کاهش وابستگی به منابع فسیلی همراه باشد که این امر خود عاملی مؤثر برای جلوگیری از تولید گازهای گلخانه‌ای است. براساس این گزارش آمارها حاکی است ظرفیت کل نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک در کشور تا پایان آبان ماه نسبت به ماه گذشته ۰،۵۷ درصد افزایش را به ثبت رسانده است.

این سه استان بالاترین مصرف گاز را داشته‌اند

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: مصرف بخش خانگی تجاری و غیرعمده نزدیک به ۵۸۰ میلیون متر مکعب بالغ بر ۷۰ درصد تولید کشور رسید.

به گزارش چاپک آنلاین سعید عقلی ادامه داد: با اقدامات انجام شده توانستیم گاز را برای همه هموطنان تأمین کنیم و نسبت به سال گذشته با توجه به اینکه دمای هوا دو درجه گرم‌تر بوده و دزنیجه ۵۴۰ میلیون مترمکعب رسیده و مصرف ۵۸۰ میلیون مترمکعب رسیده و مصرف نتیجه بالاتری را تجربه کرده‌ایم. به گفته این مقام مسئول در بخش خانگی تجاری و صنایع غیرعمده ۶۸ درصد مربوط به بخش خانگی که ۳۹۴ میلیون مترمکعب می‌شود و مابقی در سایر بخش‌ها مصرف شده است.

عقلی در خاتمه خاطر نشان کرد: استان‌های تهران، خراسان رضوی و مازندران بالاترین مصرف گاز را داشته‌اند.

وزیر نفت تصریح کرد: خوشبختانه تاکنون تعداد زیادی از این مشعل‌ها جمع‌آوری شده است. اینها گازهای همراه میادین نفتی هستند هر میدان نفتی که به تولید می‌رسد جدا از بحث تولید نفت، گاز به همراه دارد که گاز مشعل است، پروژه تعریف کرده‌ایم و بنا داریم با یک برنامه‌ریزی خوب و دقیق همه این گازهای مشعل جمع‌آوری شود که جدا از بحث جلوگیری از آلودگی هوا بحث ارزش افزوده بالایی دارد.

اوچی خاطرنشان کرد: لذا هم کیفی سازی محصولات و فرآورده‌های نفتی در پالایشگاه و بحث جمع‌آوری گازهای مشعل به‌طور جد جزو دستور کار وزارت نفت قرار دارد.

وزیر نفت بیان کرد: این نکته را تأکید می‌کنم بیش از ۹۳ درصد سبب سوخت در نیروگاه‌های ما گاز بوده است که یک انرژی پاک است و به مرور زمان این را بالاتر خواهیم برد و از طرف دیگر فرآورده‌های نفتی را بالاتری از حد استاندارد کیفی سازی خواهیم کرد.

اوچی در پاسخ به این سؤال که آیا تدابیر لازم برای جلوگیری از حمله سایبری دیده نشده بود، گفت: خوشبختانه سامانه سوخت ما مشکلی پیدا نکرده و دیتاسنتر ما در شرکت پخش و پالایش است. کارشناسان در حوزه شورای انفورماتیک و همکاران خودمان و تیمی که آیت‌الله رئیسی مشخص کرده‌اند در حال بررسی هستند.

وی تصریح کرد: بحث حملات سایبری معمولاً در همه جهان وجود دارد اما اینکه بالفور و در یک واکنش سریع برگردیم و خنثی کنیم و اجازه ندهیم که مردم دچار چالش شوند بحث مهم‌تری است.

وزیر نفت در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر عرضه سوخت همراه با کارت سوخت یارانه‌ای گفت: این‌گونه بحث‌های متفرقه وجود دارد و کارشناسان مطرح می‌کنند و بررسی و مطالعه در زمینه انتقال کار سوخت به کارت ملی یا با کارت بانکی در دست بررسی کارشناسان قرار دارد.

اوچی در پاسخ به این سؤال که ماجرای گرانفروشی یک شرکت سیار بنزین و جبران خسارات مردم عنوان کرد: من اطلاعی از این قضیه ندارم سوخت ما از جایگاه‌ها صورت می‌گیرد در سراسر کشور ۴۲۰۰ جایگاه سوخت داریم که از طریق این جایگاه‌ها با همان نرخ‌هایی که قانون مصوب کرده عرضه سوخت به مردم را انجام می‌دهیم.



بحث حملات سایبری معمولاً در همه جهان وجود دارد اما اینکه بالفور و در یک واکنش سریع برگردیم و خنثی کنیم و اجازه ندهیم که مردم دچار چالش شوند بحث مهم‌تری است

مازوت‌سوزی یا کیفی‌سازی محصولات پالایشگاه‌ها در این دولت آغاز شده است. ما ۱۰ پالایشگاه نفت داریم و کیفی‌سازی محصولات پالایشگاهی را به جد آغاز کرده‌ایم. چند ماه قبل اولین پالایشگاه، پالایشگاه اصفهان بود که کیفی‌سازی نفت و گاز آن به یورو۵ ارتقا یافت و با حضور آیت‌الله رئیسی به بهره‌برداری رسید. در پالایشگاه

شازند یا ستاره خلیج فارس و روی مابقی پالایشگاه‌ها همه تلاش خودمان را انجام می‌دهیم. وزیر نفت عنوان کرد: هم در زنجیره نفت کوره و هم کاهش سولفور نفت کوره و هم کیفی‌سازی سایر محصولات پالایشگاهی ورود کرده‌ایم. اوچی یادآور شد: من بیش از ۳۰ سال در این صنعت کار می‌کنم، سابقه نداشته طرح‌های کیفی‌سازی پالایشگاهی، فرمتی

که در این دولت رقم خورده اتفاق افتاد باشد. ظرف دو سه سال آتی همه محصولات پالایشگاهی گرچه امروز همه استاندارد هستند، اما استاندارد آنها را در حد یورو۵ بالا خواهیم برد. بحث کیفی‌سازی محصولات پالایشگاهی در همه پالایشگاه‌های کشور دستاورد بزرگی بود.

۶۸ پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل را در دستور کار داریم

وی درباره جمع‌آوری گازهای مشعل گفت: در این دولت در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است، تا امروز نزدیک ۱۱ میلیون مترمکعب و تا پایان سال ۱۸ میلیون مترمکعب و شاید بیش از ۶۸ پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل را که در تأمین خوراک پتروشیمی‌ها و ارزش افزوده بالایی دارند، در دستور کار داریم.

«هاشم امینی» افزود: عزم دولت سیزدهم در بخش فاضلاب این بوده است که ۷۱ پروژه را به سرانجام برساند که تاکنون بهره‌برداری از ۷۸ درصد از این پروژه‌ها در سطح کشور محقق شده است و همه تلاش برای این است که تا پایان دولت سیزدهم به تحقق ۱۰۰ درصدی برسیم.

وی ادامه داد: هم‌اکنون ۵۴ درصد از جمعیت کشور با ۸،۸ میلیون انشعاب فاضلاب، نزدیک به ۶۸ هزار کیلومتر شبکه جمع‌آوری و سه هزار و ۸۰۰ کیلومتر خطوط انتقال زیرپوشش شبکه فاضلاب هستند.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب‌های کشور درباره تصفیه‌خانه فاضلاب شهر گنبدکاووس، خاطرنشان کرد: فاز نخست تصفیه‌خانه فاضلاب شهر گنبدکاووس پس از ۳۰ سال وقفه در روز پنجشنبه (۲۹ آذر)



جمع‌آوری ۶۸ پروژه گازهای مشعل در دستور کار

تا امروز نزدیک ۱۱ میلیون مترمکعب و تا پایان سال ۱۸ میلیون مترمکعب و بیش از ۶۸ پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل را که در تأمین خوراک پتروشیمی‌ها و ارزش افزوده بالایی دارند، در دستور کار داریم

گزارش

قبل داشتیم، بسیج کردن شاید ۲۲ هزار نفر از همکارانمان وارد عمل شدیم. جا دارد از صاحبین و مالکین جایگاه‌های سوخت با همکاری و صبوری مردم و پای کار آمدن صدا و سیما قدردانی کنم در همان ساعات اولیه این توطئه را خنثی کردیم و عملیات سوخت‌رسانی در جایگاه‌ها را به صورت آفلاین یا دستی برقرار کردیم.

وی افزود: در بعدازظهر نیز همکاران ما با بالا آوردن سامانه کارت سوخت، مشکل را تا حدودی حل کردند، خوشبختانه شاید نزدیک ۸۸ درصد از جایگاه‌ها در سراسر کشور عملیات‌شان با کارت سوخت انجام می‌شود.

وزیر نفت بیان کرد: انجام این کار در کوتاهترین زمان یک کار جهادی بود اینها برنامه‌ریزی کرده بودند و فکر می‌کردند با این کار مردم را عصبانی

کنند و به چالش بیندازند اما با تدبیر و کار جهادی که صورت گرفت خیلی‌ها حتی متوجه این موضوع نشدند و با پای کار آمدن همکاران ما در مجموعه صنعت نفت، این توطئه خنثی شد. اسم این عملیات سایبری را نیز گنجشک گذاشته بودند و خبر ندارند که اینجا ایران است و پر عقاب همان سال ۵۷ ریخت چه برسد به گنجشک.

اوچی در ارتباط با تأمین سوخت گفت: با تدابیری که در این ۷-۸ ماهه وزارت نفت و شرکت‌های تابعه انجام دادیم، شاید امسال سابقه هم نداشته نزدیک ۹۳ درصد سبب سوختی ما در نیروگاه‌ها گاز بوده است و بیش از ۳۶ میلیون متر گاز بیشتر به نیروگاه‌ها دادیم و روزانه ۶ میلیون بیشتر به نیروگاه‌ها دادیم و روزانه ۶ میلیون بیشتر به صنایع، گازرسانی شده است.

وی خاطرنشان کرد: بحث

وزیر نفت گفت: با تدابیری که در این ۷-۸ ماهه وزارت نفت و شرکت‌های تابعه انجام دادیم، شاید امسال سابقه هم نداشته نزدیک به ۹۳ درصد سبب سوختی ما در نیروگاه‌ها گاز بوده و بیش از ۳۶ میلیون متر گاز بیشتر به نیروگاه‌ها دادیم و روزانه ۶ میلیون بیشتر به صنایع، گازرسانی شده است. جواد اوچی وزیر نفت درباره حمله سایبری گفت: نزدیک ساعت ۹ تا ۱۰، تعدادی از جایگاه‌ها در سراسر کشور عملیات سوخت‌رسانی‌شان متوقف شد و به محض اینکه این اتفاق رخ داد ما در شرکت پالایش پخش ستاد بحران را تشکیل دادیم و با یک کار جهادی و تجاربی که از

مقاومت نفت در برابر کاهش قیمت

کرد: تاکنون مأموریت دریایی گروه ائتلاف به رهبری آمریکا نتوانسته است نظاره وضعیت دریای سرخ نشسته عبور ایمن از دریای سرخ را کم کند و شرکت‌های بزرگ کشتیرانی همچنان ترجیح می‌دهند از تنش‌ها دور بمانند.

حدود ۱۲ درصد از ترافیک کشتیرانی جهان از دریای سرخ و از کانال سوئز عبور می‌کند، با این حال به گفته تحلیلگران، تأثیر اختلال ترافیک کشتی‌ها در این منطقه، تاکنون بر

عرضه نفت محدود بوده است، زیرا بخش عمده نفت خاورمیانه از مسیر تنگه هرمز صادر می‌شود.

تحلیلگران گروه بانکی گلدمن ساکس هم پیش‌بینی کرده‌اند وقایع اخیر دریای سرخ بعید است تأثیر بزرگی روی قیمت نفت خام و گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) بگذارد زیرا تغییر مسیر کشتی‌ها نشان می‌دهد هیچ تأثیر مستقیمی بر تولید وجود نخواهد داشت.

وزارت انرژی آمریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد که در ادامه پر کردن مجدد ذخایر

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که سرمایه‌گذاران به نظاره وضعیت دریای سرخ نشسته بودند، تغییر چندانی نداشت.

بهای معاملات نفت برنت با ۸ سنت معادل ۰،۱ درصد کاهش به ۷۹ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا تغییری نداشت و در ۲۳ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه ایستاد.

هر دو شاخص، روز سه‌شنبه تحت تأثیر نگرانی‌هایی که نسبت به مختل شدن تجارت جهانی در پی حمله به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ ایجاد شد، بیش از یک درصد صعود کرده بودند.

واشدگتن روز سه‌شنبه کارگروهی را برای حفاظت از تجارت دریای سرخ ایجاد کرد زیرا حملات اخیر باعث شده شرکت‌های بزرگ کشتیرانی مسیر کشتی‌های خود را تغییر دهند و ترس از اختلالات ادامه‌دار در تجارت جهانی برانگیخته شده است.

ثیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی‌جی در این باره اظهار



استراتژیک نفت پس از بزرگ‌ترین فروش تاریخ در سال میلادی گذشته، آمریکا ۲،۱ میلیون بشکه نفت برای تحویل در فوریه خریداری کرده است که مجموع خرید نفت را به حدود ۱۱ میلیون بشکه رساند.

منابع آگاه با اشاره به داده‌های مؤسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند که ذخایر نفت و سوخت آمریکا هفته گذشته افزایش یافت که برخلاف پیش‌بینی تحلیلگران از کاهش ذخایر نفت در نظرسنجی رویترز بود. آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت آمریکا